
4. Godkendelse af brug af puljemidler til Lokaludvalgets telt på Valby Kulturdage 
samt orientering om Valby Kulturdage. (2010-69655)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg godkender brug af puljemidler til indhold på Valby 1.
Kulturdage

at Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning2.

at Valby Lokaludvalg kommer med ideer til en åbningstaler til Kulturdagene3.

Problemstilling

Valby Kulturdage holdes i år den 3.-5. september. 

Efter noget debat i styregruppen er det vedtaget, at Valby Langgade lukkes i det ”sædvanlige”
område.  Det vil sige fra Gl. Jernbanevej til Annexstræde. Desuden lukkes Skolegade af. Medlemmer 
af styregruppen sælger i år standepladser til Kulturdagene. Det kan mærkes, at der er finanskrise og 
butikkerne er svære at få med. Men med en god indsats ser det ud til, at der opnås min. 75% af 
indtægten fra sidste år. Der arbejdes stadig med at sælge standepladser. 

Ved Gl. Jernbanevej arbejdes der med en anden form for scene end sædvanligt. Det kan være mere i 
gadeplan og lægge op til en anden form for kulturtilbud, end der traditionelt har været fra scenerne. 
Ved Annexstræde og i Spinderiet vil der være scener. Områdeløftet Gl. Valby og Prøvehallen 
arbejder med aktiviteter på Porcelænstorvet. 

Valby Lokaludvalg vil som sædvanlig have et telt på Tingstedet. Lokaludvalget skal derudover 
arbejde med aktiviteter på Tingstedet. Sekretariatet arbejder allerede med trafiktemaet i teltet. 
Udover plancheudstilling arbejdes der med en form for fysisk aktivitet om trafik. Dette kan foregå 
både ved teltet og eventuelt på selv Tingstedet. 

Skolerne er med på at deltage lørdag formiddag. (eksempelvis fra 10-14). Skolerne har hver fået 
tildelt 30 læretimer i forbindelse med kulturdagene, som de selv finder ud af hvordan de vil fordele. 
Det betyder at både lærere, elever og skolebestyrelser står til rådighed for at promovere skolerne. 
Ønsket er at skolerne hver især får en stand eller lignende hvor man kan gå hen og få info om netop 
denne skole og møde repræsentanter derfra men at de også laver fælles aktiviteter. Lokaludvalget 
skal definere rammerne. Skolerne har nedsat en arbejdsgruppe, der i samarbejde med Lokaludvalget 
udarbejder koncept for aktiviteten. 

Åbningstale: Der er tradition for at bede en udefrakommende interessant personlighed om at åbne 
Valby Kulturdage. Styregruppen beder i år Valby Lokaludvalg om at finde åbningstaleren. Det har de 
seneste år været Kultur- og Fritidsborgmester Pia Allerslev samt Folketingsmedlem Ida Auken. 

Løsning

At Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning og afsætter midler til Lokaludvalgets telt og 



aktiviteter. 

Økonomi

Valby Lokaludvalg afsætter kr. 100.000,- til teltets indhold samt relaterede aktiviteter. 

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000
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